⁴⁾ S. Br. I 50 S. 77 Z. 22–25 = Rain. 5. 2 = Comp. III 1. 5. 1 = Bern. 1. 7. 1 = X 1. 7. 1; Br. I
 40 530 (532) Bd. 1 S. 766 Z. 22–26 = Rain. 5. 1 = Comp. III 1. 5. 2 = Bern. 1. 7. 2 = X 1. 7. 2 (FRIEDBERG, *CorpIC*, II 96f.). Vgl. auch *Decretum Gratiani* C. 3 q. 6 c. 9 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 521 mit Anm. 72).

⁵⁾ Zur hohen Verschuldung bei Geldleihern und zum Verkauf von Besitz und Rechten des Bistums durch Bischof Hubert vgl. CRACCO, *Comune*, 74f.

siasticam districtissime cogens, ut pecuniam, quam de alienatis ecclesie possessionibus congregavit, refundat in eiusdem ecclesie debita persolvenda⁶⁾.

Datum Signie, Non. Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

Super^{f)} hoc scriptum est capitulo Vicentino^{f)}.

140.

5

Rechtsauskunft für den Bischof (Wilhelm) von Orange: Falls der vor ihm ausgetragene Rechtsstreit zwischen der Frau F. aus Orange und B. Garinus hauptsächlich die Klage der Frau, ihr Mann würde sie nicht als Ehefrau behandeln, betraf, soll er den Mann freisprechen, weil die Frau jedenfalls Ehebruch gestanden hat; falls es hauptsächlich um die Gültigkeit der Ehe ging, soll er die causa untersuchen, entscheiden und sein Urteil mit kirchlichen Strafen durchsetzen. 10
Segni, 1212 Juli 14.

Reg. Vat. 8, fol. 105^r (Nr. 140 bzw. 136).

Bosquet 404, Nr. 138 (!) = Baluze II 658, Nr. 140 = Migne, PL, 216, 651, Nr. 140; Gallia Christiana Novissima VI 58, Nr. 113. – Poth. Reg. 4562; Bréquigny, Table chronologique, IV 536.

Episcopo Aurasicensi¹⁾.

15

Ex^{a)} tuarum perpendimus serie litterarum F. mulierem Aurasicensem coram te^{b)} fuisse conquestam, quod, cum B. Garinus, parrochianus tuus, eam duxisset legitime in uxorem, eandem non curabat maritali affectione tractare, cumque partes ad tuam presentiam convocasses, dicta mulier iuramento firmavit, quod idem B. per verba de presenti contraxerat cum eadem testibus nichilominus ad hoc probandum productis, quorum depositiones 20 eisdem duxisti liciter inserendas. Econtra vero B. memoratus iuravit se numquam contraxisse cum muliere iamdicta nec eandem anulo subarrasse, producens nichilominus testes ad reprobationem testium productorum ab ipsa dicta, quorum eisdem inserere litteris procurasti. Proposuit etiam B. predictus^{c)}, quod eadem mulier cuidam St(e)ph(an)o in ecclesie facie fuerat matrimonialiter copulata, qui carnaliter eandem cognoverat et eam 25 tenebat in domo propria ut uxorem, quod in iure confessa fuit mulier sepedicta, asserens tamen se cum B. sepedicto primitus contraxisse. Cumque postmodum mulier eadem ad testes interim producendos diem sibi peteret assignari, dictus B. asserens eandem audivisse